
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 26 czerwca 2024 r.

w sprawie powołania zespołu do realizacji „Programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029”

Na podstawie art. 17 oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku 

z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 338, 743 i  858) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się zespół do realizacji „Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029”, zwanego dalej „Programem”.

2. Do zadań zespołu, o którym mowa w ust. 1, zwanego dalej „zespołem” należy:

1) koordynacja i realizacja działań zmierzających do osiągnięcia:

a) wskaźnika (A61G) Tworzenie nowych miejsc w placówkach opiekuńczych (żłobki, 

kluby dziecięce) dla dzieci do 3 roku życia w ramach inwestycji Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (KPO) A.4.2.1 pod nazwą - Wsparcie programów dofinansowania 

miejsc opieki na dziećmi 0-3 lat (żłobki, kluby dziecięce) w ramach Maluch+,

b) wskaźnika Liczba objętych wsparciem miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w ramach 

projektu niekonkurencyjnego pod tytułem - Opieka nad dziećmi do lat 3 - program Maluch+ w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS);

2) organizowanie spotkań informacyjnych, w szczególności z przedstawicielami gmin z 

terenu województwa mazowieckiego, w których nie funkcjonują żadne instytucje opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 2. W skład zespołu wchodzą członkowie: 

1) przewodniczące zespołu:

a) Katarzyna Harmata – Dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zwanego dalej „Urzędem”,

b) Dorota Czejarek – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego 

w Urzędzie;



2) pracownicy Oddziału Wdrażania Programu Maluch+ w Wydziale Rozwoju 

Regionalnego w Urzędzie:

a) Agnieszka Czubaszek - inspektor wojewódzki,

b) Ewelina Dobrołęcka - zastępca kierownika,

c) Kinga Górka - inspektor wojewódzki,

d) Ewa Jakoniuk - starszy administrator,

e) Klaudia Janicka - inspektor wojewódzki,

f) Zbigniew Kończak - starszy inspektor wojewódzki,

g) Aldona Kubajek – sekretarka,

h) Eliza Lenarcik - starszy inspektor wojewódzki,

i) Tomasz Plasota - inspektor wojewódzki,

j) Marta Sadowska - starszy inspektor wojewódzki,

k) Joanna Szrajner - inspektor wojewódzki,

l) Katarzyna Szymańska - główny specjalista,

m) Weronika Wadowska - inspektor wojewódzki,

n) Anna Zelga - główny specjalista.

§ 3. 1. Pracami zespołu kierują przewodniczące zespołu.

2. Członkowie zespołu wykonują zadania zespołu w ramach obowiązków służbowych.

3. Przewodniczące zespołu mogą zapraszać do udziału w pracach zespołu osoby niebędące 

członkami zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania 

zadań zespołu, w szczególności przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej.

§ 4. Do zadań członków zespołu należy w szczególności:

1) nawiązywanie kontaktów i współpraca w szczególności z przedstawicielami gmin z 

terenu województwa mazowieckiego, w których nie funkcjonują żadne instytucje opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3, w celu zachęcenia ich do utworzenia tych instytucji w 

ramach i przy wsparciu finansowym z Programu;

2) organizacja i udział w spotkaniach w ramach współpracy, o której mowa w pkt 1;

3) współpraca z przedstawicielami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

pełniącego funkcje Instytucji Odpowiedzialnej za Inwestycję w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy oraz Instytucji Pośredniczącej w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego – źródeł finansowania Programu, w zakresie 



wymiany informacji na temat podejmowanych działań oraz ich efektów, organizacji i 

udziału przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 

spotkaniach;

4) planowanie podejmowanych czynności, zgodnie z celem określonym dla zespołu w § 1 

ust. 2.

§ 5. Zakończenie prac zespołu następuje z chwilą rozdysponowania przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wszystkich środków z Krajowego Planu Odbudowy oraz 

Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego, przeznaczonych na tworzenie miejsc opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach Programu lub z dniem 31 grudnia 2026 r., będącym 

końcową datą kwalifikowalności wydatków przeznaczonych na tworzenie miejsc opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 w ramach finansowania Programu z Funduszy Europejskich dla 

Rozwoju Społecznego.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Rozwoju 

Regionalnego w Urzędzie.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Mazowiecki

Mariusz Frankowski


		2024-06-26T18:01:19+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




